10º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº

4654-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMAS DE

SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa 5 Estrelas Sistemas de Segurança LTDA,

inscrita no CNPJ nº 72.591.894/0002-23, com sede na Av. Professor Venerando de Freitas Borges, nº 893,

Qd. 11, Lt. 3, St. João, Goiânia/GO, CEP.: 74.673-010 representado neste ato pelo(a) Sr. Luiz Derlane

Gonçalves Farias, inscrito no CPF n º 295.936.461-91, doravante denominado Contratado, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4654-HEMU, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente à(ao) prestação de serviço de

proteção patrimonial e de brigada de incêndio, com materiais e equipamentos diversos, para assistir ao

Hospital Estadual da Mulher - HEMU, por 12 meses, entre 01/01/2025 e 31/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 21 de novembro de 2024

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

5 Estrelas Sistemas de Segurança LTDA

Contratada

Esse documento foi assinado por Luiz Derlane Gonçalves Farias e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e

suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/XCJ2U-MV4LL-2G3WF-65HSJ

Assinado eletronicamente por:
Luiz Derlane Gonçalves Farias
CPF: ***.936.461-**
Data: 21/11/2024 17:48:16 -03:00

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Data: 22/11/2024 08:46:57 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XCJ2U-MV4LL-2G3WF-65HSJ

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luiz Derlane Gonçalves Farias (CPF ***.936.461-**) em 21/11/2024 17:48 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.16.240.237 Não disponível

Autenticação far***@grupo5estrelas.com.br

Email verificado

9m/IX26RkRXmLJYbdUxZ0KxKgg972A2mjysTiBgxjqo=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 22/11/2024 08:46 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 21/11/2024 17:40

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/XCJ2U-MV4LL-2G3WF-65HSJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

Ofício nº 440/2024 – CONTRATOS

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 4654-HEMU

Fornecedor: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA
CNPJ: 72.591.894/0002-23

Nome do representante: Luiz Derlane Gonçalves Farias
CPF n.º : 295.936.461-91
E-mail do representante: farias@grupo5estrelas.com.br

Alteração nº: 10º Termo Aditivo

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para

confeccionar o termo aditivo nº 10, considerando o contrato de prestação de serviço
de proteção patrimonial e brigada de incêndio, com materiais e equipamentos
diversos, em prol do Hospital Estadual da Mulher - HEMU, assim:

1 - Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de

01/01/2025.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

   _______________________________________

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
Diretora geral do Hospital Estadual da Mulher - HEMU

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
a
ry

s
s
a
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/Y
9
8
X

X
-3

3
3
4
9
-7

E
V

5
H

-

N
W

Q
T

D

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***.971.844-**
Data: 14/11/2024 11:51:06 -03:00

CE/GECOM/081/24

Goiânia-GO, 13 de novembro de 2024.

AO

IGH – INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO

SETOR DE CONTRATOS

REF. MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 4654/2020 - HEMU.

Prezados Senhores,

5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA., já devidamente qualificada nos autos do

Contrato de Prestação de Serviços nº 4654/2020-HEMU, cujo objeto é a prestação de

serviços de Proteção Patrimonial em prol do HEMU / GO - HOSPITAL DE ESTADUAL DA MULHER,

considerando que a vigência do citado instrumento contratual se encerrará em 31/12/12024,

por seu representante legal manifesta interesse na renovação por mais 12 (doze) meses,

ou seja, para o período de 1º de janeiro  a 31 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

Grupo 5 Estrelas
Luiz D. G. Farias

Procurador

LUIZ DERLANE GONCALVES

FARIAS:29593646191

Assinado de forma digital por

LUIZ DERLANE GONCALVES

FARIAS:29593646191

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
a
ry

s
s
a
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/Y
9
8
X

X
-3

3
3
4
9
-7

E
V

5
H

-

N
W

Q
T

D

Atenciosamente,

5 ESTRELAS SISTEMA DE SEG. LTDA.

LUIZ D. G. FARIAS

DIRETOR / PROCURADOR

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
a
ry

s
s
a
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/Y
9
8
X

X
-3

3
3
4
9
-7

E
V

5
H

-

N
W

Q
T

D

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Y98XX-33349-7EV5H-NWQTD

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa (CPF ***.971.844-**) em 14/11/2024 11:51

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.11.146.74 Não disponível

Autenticação laryssa.santacruz@igh.org.br (Verificado)

Login

YW/UfuJlfXYZARAaO7WOqAgp1Z2TlFLFNrcqiaSzH54=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Y98XX-33349-7EV5H-NWQTD

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.